扬州大学08年接收推荐免试硕士研究生办法 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/386/2021_2022__E6_89_AC_

E5_B7_9E_E5_A4_A7_E5_c73_386034.htm 各学院，校机关各有

关部门： 我校在2008年应届本科毕业生中推荐优秀学生免试

攻读硕士学位研究生的工作已经开始。根据教育部《关于下

达2008年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生

名额和单独考试招收攻读硕士学位研究生名额的通知》（教

学司[2007]23号）、《教育部关于印发＜全国普通高等学校推

荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办

法（试行）＞的通知》（教学司[2006]14号）和省教育考试

院-《关于做好2008年江苏省普通高等学校推荐优秀应届本科

毕业生免试攻读硕士学位和单独考试招收攻读硕士学位研究

生工作的通知》等文件精神，现将我校推荐免试工作的有关

事项通知如下： 一、推荐对象 纳入国家普通本科招生计划录

取的我校2008年应届本科毕业生（不含专升本、专转本、第

二学士学位、独立学院学生）。 二、推荐条件 1、具有高尚

的爱国主义情操和集体主义精神，拥护中国共产党的领导，

社会责任感强，遵纪守法，身心健康； 2、勤奋好学，刻苦

钻研，学习成绩总评名次在本专业前15％以内，所修课程无

重修记录，取得全国大学英语四级证书，或全国大学英语四

级考试成绩在425分及以上，外语专业要求通过专业英语四级

； 3、逻辑思维清楚，反应敏锐，具有较强的分析问题和解

决问题的能力，有较强的创新精神或专业特长； 4、诚实守

信，品德优良，积极向上，学风端正，无任何考试作弊和剽

窃他人学术成果记录。 对有特殊学术专长或具有突出培养潜

质者，经3名以上本校本专业教授联名推荐，经学校研究生招

生领导小组严格审查，可不受总评名次限制，但学生有关说

明材料和教授推荐信要在院内进行公示。 符合上述条件，又

具备下列条件之一者可优先推荐： 1、在省级以上各种竞赛

或考试中获得前三名； 2、有科研成果或发明创造，并得到

省级以上科技单位承认； 3、在省级以上专业杂志发表论文

（第一作者，或导师为第一作者本人为第二作者）； 4、通

过国家大学英语六级考试； 5、在校期间两次被评为院级三

好学生或优秀学生干部，或者一次被评为校级以上三好学生

或优秀学生干部。 三、推荐程序 1、学生本人申请，并有班

主任和两名具有副高以上职称的专业主干课程主讲教师推荐

。 2、学院研究生招生工作小组按照推荐条件，对申请者进

行德、智、体全面考核，择优推荐，确定推荐免试候选人名

单，联系接受单位及专业。推荐免试候选人名单必须在院内

易于学生监督的场合张榜公示，公示期不少于7天。未经公示

的，一律无效。 3、研究生处审核推荐免试候选人材料，组

织推荐免试候选人外语考试和体格检查。 4、学院对拟接受

的推荐免试生进行复试。 5、学校研究生招生工作领导小组

审定推荐免试生名单，并公示。 6、研究生处组织推荐免试

生网上报名，在规定时间内将推荐免试生材料报省教育考试

院高招处研究生科。 四、注意事项 1、推荐名单上报省教育

考试院后，推荐免试生所报专业不再变动。 2、有下列情况

之一者，取消推荐免试资格： ⑴受到刑事或纪律处分； ⑵后

期课程有不及格者； ⑶毕业论文（设计）达不到优良者； ⑷

发现不符合推荐条件者。 3、定向、委培、省际协作等签有

合同的本科生，如被列为推荐对象，须征得合同单位的同意

。申请时需附合同单位书面同意报考的证明和我校大学生就

业指导中心同意报考的证明。 4、我校各专业均接受外校推

荐的免试生。外校推荐的免试生除获得所在学校推荐免试资

格外，应符合本通知所规定的推荐条件。接受工作按推荐程

序的第3步至第6步进行。外校推免生须填申请表（附件2）。

5、根据教育部规定，不允许推荐免试生再参加全国研究生入

学统考。确定推荐免试生录取资格时，推荐免试生应与学校

签定《扬州大学推荐应届本科毕业生免试为硕士研究生协议

书》（附件3）。 6、推荐免试生的录取类别一般按计划内确

定。 附件： 1、扬州大学2008届推荐免试工作进程表 2、扬州

大学接受校外推荐免试硕士研究生申请表（点击下载） 3、

扬州大学推荐应届本科毕业生免试为硕士研究生协议书（略

） 4、扬州大学各学院推荐免试生名额分配指标（略）扬州

大学2008届推荐免试工作进程表序号 工作内容 完成时间 负责

部门 1 学习上级有关文件精神、研究我校推荐免试工作办法

，并向分管校长汇报 9月13日（周四） 研究生处 2 召开全校

推荐免试工作会议，布置我校推荐免试工作 9月18日（周二）

研究生处 3 学院召开推荐免试工作动员大会，布置推荐免试

工作 9月20日（周四） 各有关学院 4 学院研究生招生工作小

组确定推荐免试候选人名单，联系接受单位及专业，并在院

内张榜公示（不少于七天，最迟必须在10月1日前公示） 9

月30日（周日） 各有关学院 5 学院将推荐免试候选人名单及

申请草表报研究生处招生办公室 10月9日（周二） 各有关学

院 6 组织推荐免试候选人体检时间：早晨7:00（空腹体检）地

点：校医疗管理中心办公楼（我校江阳路北校区北门西侧

约100米） 10月13日（周六） 研究生处各有关学院 7 英语考试

时间：上午8:30-11:30地点：中心校区教学大楼W236等教室 10

月14日（周日） 研究生处 8 学院组织复试，并将复试成绩上

报研究生处招生办公室 10月17日（周三） 各有关学院 9 学校

研究生招生领导小组确定推荐免试名单，并在校园网上公示

10月19日（周五） 研究生处 10 组织推荐免试生签订协议、凭

校验码网上报名、推荐免试生名单报省高校招生办公室 10

月25日（周四） 研究生处 11 接待师生来访 9月18日至10月25

日 监察处研究生处各有关学院 点击查看更多扬州大学相关信

息>>> 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com